Местная администрация

 Муниципального образования

Муниципального округа № 11
Санкт-Петербурга

199397,  САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, ул. КОРАБЛЕСТРОИТЕЛЕЙ, д. 35, корп. 5

ТЕЛЕФОН: 351–32-87, 351-19-13, 351–19–14,

ТЕЛЕФАКС: 351-19–15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.12.2009 года      №78
Об  утверждении муниципальной
программы «Организация праздничных
мероприятий и поздравлений» на 2010 год
В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 года «О ветеранах», Законом Санкт-Петербурга от 29.05.2003 №245-31 «Старшее поколение», Законом Санкт-Петербурга от 12.10.2005 №555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге», п.п. 2, 12 п.1 ст.6 Устава Муниципального образования муниципального округа №11 постановляю:
1. Утвердить муниципальную  программу «Организация праздничных мероприятий и поздравлений» на 2010 год в соответствии с приложением.
2. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава
Местной администрации

         Ю.И.Грашин

ПРИЛОЖЕНИЕ

К Постановлению  Главы Местной администрации

«Об  утверждении муниципальной

программы «Организация праздничных

мероприятий и поздравлений» на 2010 год»
от «___» __________ 20 __ г.   №_____

Муниципальная программа

«Организация праздничных мероприятий и поздравлений»

Общие положения

Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1995 года «О ветеранах», Законом Санкт-Петербурга от 29.05.2003 №245-31 «Старшее поколение», Законом Санкт-Петербурга от 12.10.2005 №555-78 «О праздниках и днях памяти в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования муниципального округа №11.

Цель и задачи программы

- Повышение качества жизни населения муниципального образования МО №11;

- Содействие активному участию населения муниципального образования МО №11 в жизни общества;

- Снижение социальной напряженности путём участия пенсионеров и инвалидов в культурно-досуговых мероприятиях;

- Проявление устойчивого внимания к нуждам и запросам граждан пожилого возраста.

Сроки реализации
2010 год

Источник финансирования

Бюджет муниципального образования муниципального округа №11 на 2010 год.

Исполнитель программы

Местная администрация муниципального образования муниципального округа №11, отдел по работе с население МА МО №11.

Оценка эффективности реализации программы

- Рост посещаемости населения МО №11 проводимых мероприятий;

- Увеличение охвата социально незащищённых людей социокультурными услугами;

- Стимулировать и поддерживать участие граждан в общественной жизни граждан, проживающих на территории муниципального образования МО №11;

- Удовлетворить потребности жителей  муниципального образования МО №11 пожилого возраста в доступности посещения концертов, выставок, дворцов и парков Санкт-Петербурга.

Перечень основных мероприятий программы

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Кол-во и контингент участников
	Финансирование

рублей

	1.
	66-я годовщина снятия блокады Ленинграда
	январь
	800

ЖБЛ
	241 000,00

	2.
	Женский день
	март
	100 актив общественных организаций
	70 000,00

	3.
	День работников коммунального хозяйства
	март

	10

работники ЖКХ
	5 000,00

	4.
	День освобождения бывших малолетних узников фашистских концлагерей
	апрель

	70

БМУФК
	28 000,00

	5.
	День весны и труда
	май
	25

садоводы
	25 000,00

	6.
	65-я годовщина Великой Победы
	январь - май

	5 000

ветераны
	 910 000,00

	7.
	День пограничника
	май

	15

ветераны пограничной службы
	15 000,00

	8.
	День медицинского работника
	июнь

	медицинский персонал
	10 000,00

	9.
	День знаний

	сентябрь
	первоклассники

400
	99 500,00

	10.
	Золотая осень (День пожилого человека)
	октябрь
	1000

люди пожилого возраста
	300 000,00

	11.
	День учителя
	октябрь
	педагогические коллективы школ и ДОУ
	50 000,00

	12.
	День милиции
	ноябрь
	ветераны правоохранительных органов
	10 000,00

	13.
	Декада инвалидов
	январь,

ноябрь, декабрь
	общество «Диабет», общество слепых, общество инвалидов.
	74 000,00

	14.
	День матери
	ноябрь
	многодетные матери, приемные семьи, опекуны, матери-одиночки.
	84 000,00

	15.
	Новогодние праздники

«Новый год – 2011»
	декабрь
	опекаемые дети, дети из многодетных семей.
	184 000,00

	16.
	Приобретение пакетов с логотипом МО №11 для мероприятий
	январь

	22 500,00

	Итого:

	2 128 000,00

Приложение №1

к муниципальной программе

«Организация праздничных мероприятий и поздравлений»
Смета расходов

 муниципальной программы

 «Организация праздничных мероприятий и поздравлений»
«66-я годовщина снятия блокады Ленинграда»

	Наименование мероприятий
	Сумма

рублей
	КОСГУ

	1.Праздничные чаепития по школам:

Расчёт продуктов питания

Мясное ассорти (колбаса т/к, карбонат) 25/25

Ассорти овощное: огурцы свежие, помидоры свежие, салат из свёклы. 20/20\20

Горячее блюдо: филе куры жареное 120 гр.

Гарнир: картофель жареный 150 гр.

Пирожки печеные с капустой 60 гр.

Пирожки печеные с яблоками 60 гр.

Вода минеральная «Росинка» 0,33

Чай «Гринфилд» пакетированный с сахаром 2 гр./20 гр.

Торт вафельный 220 гр.
	40,61

16,58

61,41

14,17

6,00

6,00

12,00

6,00

50,00
	226

	Итого на 1 человека
	212,77

	Итого на 470 человек
	100 000,00

	2. Торжественная церемония возложения цветов на Смоленском кладбище:

Приобретение цветов (гвоздика) 100 шт. х  30 руб.

	3 000,00
	290

	Итого:
	3 000,00

	4. Приобретение продуктовых наборов для лежачих ветеранов ВОВ

	290

	Стоимость 1 набора
	240,00

	Итого стоимость 200 наборов
	48 000,00

	5. Организация экскурсий:

Диорама прорыва блокады в пос. Марьино

Дорога жизни
	15 000,00

15 000,00

	226

	Итого:
	30 000,00

	6. Приобретение билетов:

100 билетов
	600,00
	290

	Итого стоимость 100 штук
	60 000,00

	Общие расходы составят:
	241 000,00

«Женский день»

	Наименование мероприятий
	Сумма,

рублей
	КОСГУ

	Организация праздничного чаепития:
	50 000,00
	226

	Приобретение цветов для поздравлении на чаепитии

25 букетов по 800,00 рублей
	20 000,00
	290

	Наименование мероприятий
	Сумма,

рублей
	КОСГУ

	Приобретение п/э пакетов с логотипом МО №11: 1 500 Х 15,00
	22 500,00
	290

«65-я годовщина Великой Победы»

	Наименование мероприятий
	Сумма

рублей
	КОСГУ

	1.Праздничные фуршеты по школам:
Расчёт продуктов питания

Пирожки печеные с капустой 60 гр.

Пирожки печеные с яблоками 60 гр.

Бутерброд с колбасой п/к
	10,00

10,00

30,00

	226

	Итого на 1 человека
	50,00

	Итого на 5 000 человек
	250 000,00

	2. Торжественная церемония возложения цветов на Смоленском кладбище:

Приобретение венка и цветов для возложения

Приобретение цветов для вручения с медалью «65 лет Победы»

5 000 гвоздик х 20 руб.
	10 000,00

100 000,00
	290

	Итого:
	110 000,0

	3. Приобретение поздравительных открыток:

Стоимость 1 открытки
	10,00
	290

	Итого стоимость 5000 открыток:
	50 000,00

	4. Организация вручения медалей и подарков по школам:

- доставка и разгрузка медалей и подарков по школам;

- доставка  и разгрузка коробок конфет по школам;

- получение медалей и подарков в администрации района.
	95 000,00
	226

	5. Приобретение коробок конфет:

Стоимость 1 коробки
	405 000,00

125,00
	290

	Общие расходы составят:
	 910 000,00

	Наименование мероприятия
	Кол-во

шт/чел
	Цена,

рублей
	Сумма,
рублей
	КОСГУ

	«День работников коммунального хозяйства»

- приобретение цветов

- приобретение сувениров
	5 шт.

5 шт.
	500,0

500,0
	5 000,00
2 500,00

2 500,00
	290

290

290

	«День освобождения бывших малолетних узников фашистских концлагерей»

- организация праздничного чаепития
	70 чел.
	400,0
	28 000,00
	226

	«День весны и труда»

- приобретение саженцев для посадки
	100 шт.
	2 500,0
	25 000,00
	290

	«День пограничника»

- приобретение сувениров для ветеранов пограничной части 2438
	15 шт.
	1 000,0
	15 000,00
	290

	«День медицинского работника»

- приобретение цветов

- приобретение продуктов питания:

Колбаса т/к

Сыр

Икра

Торт

Кофе

Чай

конфеты
	50 шт.

4 шт.

2 000 кг

4 шт.

2 шт.

2 шт.

3 шт.

4 шт.
	80,0

200,0

300,0

500,0

450,0

300,0

100,0

200,0
	10 000,00
4 000,00

6 000,00

800,00

600,00

2 000,00

900,00

600,00

300,00

800,00
	290

	«День знаний»

- приобретение цветов на торжественную линейку 1 сентября

- приобретение подарков для первоклассников
	7 шт.

400 шт.
	500,00

240,00
	99 500,00
3 500,00

96 000,00
	290

290

	«Золотая осень»

- приобретение билетов в театры, концертные залы

- приобретение абонементов в бассейн

- организация автобусных экскурсий

по пригородам Санкт-Петербурга
	100 шт.

80 шт.

5 экс.

по 45 чел.
	500,00

1 250,00

30 000,00
	300 000,00

50 000,00

100 000,00

150 000,00

	290

290

226

	«День учителя»

- приобретение цветов

- приобретение продуктовых наборов:

Кофе

Конфеты

Икра

Торт

Колбаса т\к
	25 бук.

25 шт.

25 шт.

25 шт.

25 шт.

25 шт.

	400,00

200,00

200,00

450,00

450,00

300,00

	50 000,0

10 00,00

5 000,00

5 000,00

11 250,00

11 250,00

7 500,00
	290

	«День милиции»

- приобретение сувениров для ветеранов правоохранительных органов 60 о/м
	10 шт.
	1 000,00
	10 000,00
	290

	«Декада инвалидов»

- приобретение подарочных наборов для членов общества «Диабет»

- приобретение расходных материалов для определения уровня сахара в крови:

- тест полоски «Акку – чек актив»

- Ланцеты «Акку – чек»

- Спиртовые салфетки
- приобретение продуктовых наборов

для членов «Общества слепых»

- приобретение продуктовых наборов для членов «Общества инвалидов»
	50 шт.

6 шт.

12 шт.

2 шт.

75 шт.

200 шт.
	200,00

850,00

130,00

185,00

200,00

210,00

	74 000,00
10 000,0

7 000,00

5 100,00

1 530,00

370,00

15 000,00

42 000,00

	290

290

340

340

340

290

290

	«День матери»

- приобретение билетов в цирк

- приобретение открыток
	200 шт.

200 шт.
	400,00

20,00
	84 000,00
80 000,00

4 000,00
	290

	«Новый год - 2011»

- приобретение сладких подарков для детей (опекаемых, из многодетных семей, приёмные семьи, потеря кормильца, д/д №40, дом ребёнка №6)

- приобретение билетов на новогодние представления

- приобретение новогодних открыток
	400 шт.

120 шт.

200 шт.
	300,00

500,00

20,00
	184 000,00
120 000,00

60 000,00

4 000,00
	290

290

290

290

	Итого:

	2 128 000,00

Глава

Местной администрации

Грашин Ю.И.